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AVVISO 

TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI (TA.R.S.U.) 
ADOZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO 

assa Rifiuti Solidi Urbani 2007 
Si porta a conoscenza dei contribuenti che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 28 
marzo 2009, pubblicata all’albo pretorio il 5 giugno 2009, è stato approvata il nuovo Regolamento 
Comunale per l’applicazione della Tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Urbani. 
Gli utenti potranno prenderne visione presso l’Ufficio Tributi oppure visitando il sito web del 
Comune, all’indirizzo: www.comune.agerola.na.it . 
 
In sede di prima applicazione del citato regolamento, il termine per la presentazione delle 
dichiarazioni TARSU per l’anno corrente è stato prorogato al 30 giugno 2009. 
 
Pertanto, entro tale data, dovrà essere presentata denuncia per tutte le variazioni verificatesi nel 
2008 relative a: 

• Occupazione o detenzione iniziale; 
• Occupazione o detenzione dell'immobile per eredità;  
• Trasferimento da un immobile ad un altro;  
• Variazione in aumento o in diminuzione della superficie tassabile rispetto a quella messa a 

ruolo dall’Ufficio Tributi ed evidenziata nella cartella dell’anno precedente;  
• Variazione della destinazione d'uso;  
• Cessazione dell'occupazione dei locali.  

La denuncia ha effetto anche per gli anni successivi, qualora le condizioni di tassabilità siano 
rimaste invariate.  
 
Entro la medesima data, sarà possibile richiedere le agevolazioni previste per le varie tipologie di 
utenti. In particolare, il nuovo regolamento introduce le seguenti nuove tipologie agevolative: 

• riduzione del 10% per le abitazioni di residenza delle persone disabili; 
• riduzione del 10% per le utenze che provvedono a smaltire gli scarti alimentari mediante il 

compostaggio; 
• riduzione del 15% per le utenze non domestiche che producono promiscuamente rifiuti 

assimilati e non assimilati o pericolosi. 
 
Tali istanze, ai sensi dell’art. 64 del d.lgs. 507/1993 non possono in alcun caso avere valore 
retroattivo. Si ribadisce che le comunicazioni effettuate ai fini anagrafici non hanno alcuna 
rilevanza dal punto di vista fiscale. 
 

Il responsabile del settore finanziario    Il funzionario d’imposta 
  Francesco Acampora         Raffaele di Martino 


